
  

                                     
      UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

RESOLUÇÃO CONSEPE N.º 42/2019 
 

 
O Presidente do Conselho Superior de Ensino, 

Pesquisa e Extensão da Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC, no uso de suas 
atribuições, consoante o deliberado na 138ª. Reunião Ordinária, realizada no dia 18 de 
junho de 2019,  

 
RESOLVE 
 
Art. 1º – Alterar a Resolução CONSEPE Nº 08/2019, 

que homologou a composição das Câmaras do Conselho Superior de Ensino, Pesquisa e 
Pós-Graduação, na forma que indica: 

1. Incluir, na Câmara de Pesquisa e Pós-Graduação, os Conselheiros:  

1.1 Michelle Araújo Moreira 

    1.2 Flávio Gonçalves dos Santos 

2. Excluir, da Câmara de Pesquisa e Pós-Graduação, considerando o 
vencimento do mandato: 

2.1  Mariane Oliveira Nunes 

2.2 Vinicius Souza Santos 

3. Excluir, da Câmara de Graduação, considerando o vencimento do mandato: 

  3.1 Felipe Rocha Lima da Silva 

  3.2 Jefferson Evangelista dos Santos 

4. Incluir na Câmara de Graduação, os Conselheiros: 

  4.1 Juliana Vitória Ribeiro Lisboa 

  4.2 Karina Cerqueira Soares 

  4.3 Kaio Mendes  

5. Excluir da Câmara de Extensão, considerando o vencimento do mandato: 

5.1 Wenderson Silva Ribeiro 

6. Incluir na Câmara de Extensão, as Conselheiras: 

6.1 Delliana Ricelli 

6.2 Bruna Weyll de Melo 

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de 
sua publicação. 

 
Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 26 de junho de 2019. 

 
 

EVANDRO SENA FREIRE 
PRESIDENTE 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

